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Beträge in CHF 2022 2021

AKTIVEN Soll Soll

1 Aktiven

10 Umlaufvermögen
1010 PostFinance 80-27475-8 92'241.00 90'992.73
1020 CS 651987-00 0.00 27'436.08
1060 Wertschriften 1.00 1.00
1100 Debitoren allgemein 9'266.15 8'066.40
1200 Warenlager 274.30 1'194.00

Total Umlaufvermögen 101'782.45 127'690.21

Total Aktiven 101'782.45 127'690.21

GESAMT-TOTAL AKTIVEN 101'782.45 127'690.21

PASSIVEN Haben Haben

2 Passiven

20 Kurzfristiges Fremdkapital
2000 Kreditoren 7'243.10 10'309.15

Total Kurzfristiges Fremdkapital 7'243.10 10'309.15

24 Langfristiges Fremdkapital
2600 Rückstellungen Määrt 19'000.00 19'000.00
2601 Rückstellungen Weihnachtsbeleuchtung 7'000.00 7'000.00
2603 Rückstellungen EDV/I-Net 9'000.00 21'000.00
2604 Rückstellungen Turmbeleuchtung 6'432.95 6'432.95
2606 Rückstellungen Stolze Hüsli 0.00 11'500.00

Total Langfristiges Fremdkapital 41'432.95 64'932.95

28 Eigenkapital
2800 Eigenkapital 52'448.11 52'448.11

Total Eigenkapital 52'448.11 52'448.11

Total Passiven 101'124.16 127'690.21

GEWINN 658.29

GESAMT-TOTAL PASSIVEN 101'782.45 127'690.21
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Beträge in CHF 2022 Budget 22 2021

3 Ertrag

3000 Mitgliederbeiträge 21'634.90 20'000.00 20'485.00
3005 Weihnachtssammlung 3'766.65 2'000.00 2'400.00
3006 Määrt Inserateverkauf 5'300.00 5'000.00 4'600.00
3007 Määrt Standplatzgebühren 6'185.00 7'000.00 6'951.00
3008 Määrt Sponsoring 300.00 2'000.00 0.00
3009 Määrt Verpflegung 4'812.52 4'500.00 4'174.40
3015 Oberstrassweg 30.00 0.00 25.00
3020 Beitrag Stadt 14'701.15 15'000.00 15'061.65
3025 übrige Einnahmen 50.00 0.00 20.00

Total Ertrag 56'780.22 55'500.00 53'717.05

4 Aufwand

4200 Präsidiales 0.00 500.00 0.00
4201 Gesamtvorstand 135.00 800.00 474.90
4204 Miete Archiv 1'920.00 1'920.00 1'920.00
4210 Aufwand Archiv 703.30 500.00 -346.70
4230 Mitgliederbetreuung 800.00 2'000.00 0.00
4240 Vereinsbeiträge und Sponsoring 920.80 800.00 780.00
4241 Spenden und Geschenke 680.00 500.00 0.00
4310 Aufwand Määrt 21'675.94 25'000.00 22'261.13
4600 Generalversammlung 2'883.65 1'800.00 1'534.70
4630 Räbeliechtliumzug 3'845.80 3'000.00 2'209.35
4631 Ostereiermalen 0.00 500.00 0.00
4636 Verkehrsforum, Delegiertenkonferenz 0.00 300.00 0.00
4640 Weihnachtsbeleuchtung 5'654.30 5'500.00 7'337.90
4660 andere Veranstaltungen 7'690.95 4'000.00 938.35
4670 Inseratekosten allg. 0.00 1'000.00 538.50
4720 Büromaterial 500.00 1'000.00 988.00
4725 Spesen PostFinance / Bank 235.79 500.00 785.40
4730 IT-Aufwand 3'755.10 1'100.00 6'988.00
4800 Versandkosten allg. 1'690.95 1'500.00 1'089.00
4810 Druckkosten allg. 2'459.55 2'000.00 1'681.20
4815 Oberstrassweg 570.80 1'000.00 3'964.25

Total Aufwand 56'121.93 55'220.00 53'143.98

UNTERNEHMENSGEWINN 658.29 280.00 573.07
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Beträge in CHF Budget 2023 Budget 2022 Rechnung 2022

3 Ertrag

3000 Mitgliederbeiträge 21'000.00 20'000.00 -21'634.90
3005 Weihnachtssammlung 3'000.00 2'000.00 -3'766.65
3006 Määrt Inserateverkauf 4'000.00 5'000.00 -5'300.00
3007 Määrt Standplatzgebühren 4'000.00 7'000.00 -6'185.00
3008 Määrt Sponsoring 1'000.00 2'000.00 -300.00
3009 Määrt Verpflegung 4'000.00 4'500.00 -4'812.52
3015 Oberstrassweg 0.00 0.00 -30.00
3020 Beitrag Stadt 14'500.00 15'000.00 -14'701.15
3025 übrige Einnahmen 0.00 0.00 -50.00

Total Ertrag 51'500.00 55'500.00 -56'780.22

4 Aufwand

4200 Präsidiales 500.00 500.00 0.00
4201 Gesamtvorstand 800.00 800.00 135.00
4204 Miete Archiv 1'920.00 1'920.00 1'920.00
4210 Aufwand Archiv 500.00 500.00 703.30
4230 Mitgliederbetreuung 1'000.00 2'000.00 800.00
4240 Vereinsbeiträge und Sponsoring 1'000.00 800.00 920.80
4241 Spenden und Geschenke 1'000.00 500.00 680.00
4310 Aufwand Määrt 23'000.00 25'000.00 21'675.94
4600 Generalversammlung 2'500.00 1'800.00 2'883.65
4630 Räbeliechtliumzug 3'500.00 3'000.00 3'845.80
4631 Ostereiermalen 500.00 500.00 0.00
4636 Verkehrsforum, Delegiertenkonferenz 300.00 300.00 0.00
4640 Weihnachtsbeleuchtung 2'500.00 5'500.00 5'654.30
4660 andere Veranstaltungen 5'000.00 4'000.00 7'690.95
4670 Inseratekosten allg. 500.00 1'000.00 0.00
4720 Büromaterial 500.00 1'000.00 500.00
4725 Spesen PostFinance / Bank 300.00 500.00 235.79
4730 IT-Aufwand 1'100.00 1'100.00 3'755.10
4800 Versandkosten allg. 1'500.00 1'500.00 1'690.95
4810 Druckkosten allg. 2'000.00 2'000.00 2'459.55
4815 Oberstrassweg 1'000.00 1'000.00 570.80

Total Aufwand 50'920.00 55'220.00 56'121.93
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Beträge in CHF Budget 2023 Budget 2022 Rechnung 2022




